

در نشست خبری اعلام شد

چرخش بهزیستی به رویکرد پیشگیری و مشارکت محوری

سید جواد حسینی: یک میلیون و ۶۴۵ هزار نفر دارای معلولیت تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند



عکس: یو.اف.ا.ش.ل. سنایی / آژانس عکس ایران

گزارش خبری

سمیه افشین فر

گروه اجتماعی

سید جواد حسینی معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور با شعار «فرابیرسازی جامعه تلفیق اجتماعی افراد دارای معلولیت» برگزار شد. حسینی در ابتدای سخنان خود، از تدوین «۱۳ چرخش تحول آفرین» و «۱۲ راهبرد مشارکتی» در سازمان بهزیستی با محور عدالت‌محوری در دولت چهاردهم خبر داد. او با تأکید بر اینکه یک میلیون و ۶۴۵ هزار نفر از افراد دارای معلولیت تحت پوشش خدمات سازمان بهزیستی قرار دارند، به گفته رئیس سازمان بهزیستی کشور شیوع جهانی معلولیت بین ۱۵ تا ۱۶ درصد است و نسبت معلولیت در ایران حدود ۱۲ درصد برآورد می‌شود. هفته جهانی افراد دارای معلولیت فرصتی است تا از مسائل و مشکلات این افراد سخن گفته شود. به همین مناسبت روز گذشته در آغاز هفته افراد دارای معلولیت نشست خبری

حسینی درباره نوع و علت معلولیت گفت: «۴۰٫۷ درصد معلولیت‌ها ناشی از عوامل ژنتیکی است و ۵۹٫۳ درصد معلولیت‌ها علت اکتسابی دارند؛ که به ترتیب ۴ میلیون و ۲۰۶ هزار و ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر را شامل می‌شود.» او با تأکید بر اینکه در میان افراد تحت پوشش، بیشترین تعداد مربوط به افراد دارای معلولیت شدید با ۶۲۱ هزار و ۲۱۴ نفر است و پس از آن معلولیت‌های خفیف، متوسط و خیلی شدید قرار دارند. وی سهم زنان دارای معلولیت از جمعیت کشور را ۱۲٫۸ درصد و سهم مردان را ۱۱٫۲ درصد عنوان کرد و گفت: «در جمعیت تحت پوشش سازمان، مردان بیش از زنان هستند؛ بیش از ۱ میلیون مرد و حدود ۶۲۰ هزار زن تحت پوشش خدمات سازمان قرار دارند.» حسینی تأکید کرد: «۱۲ درصد افراد دارای معلولیت تک‌معلولیتی و ۴ درصد چندمعلولیتی هستند و ۳۹۰ هزار و

۵۶۰ نفر از چندمعلولیتی‌ها از خدمات سازمان بهره‌مند می‌شوند.»

چرخش اساسی در سیاست‌های کلان بهزیستی در دولت چهاردهم

سیدجواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور، در تشریح سیاست‌های تحولی و برنامه‌های مشارکتی این سازمان اعلام کرد ۱۳ چرخش اساسی به‌عنوان جهت‌گیری‌های کلان در بهزیستی تدوین شده است. او این چرخش‌ها را شامل حرکت از سیاست‌های نابرابر به سیاست‌های عدالت‌محور، از تمرکزگرایی به مشارکت‌محوری، از رویکردهای ساختارگرا به سیاست‌های دسترس‌پذیر و محله‌محور، از نگاه آسیب‌شناسانه به رویکردهای پیشگیری رشد‌مدار، از توانبخشی صرف به توانبخشی فرهنگی و معنوی، از تصمیم‌گیری‌های هیجانی به تصمیم‌گیری دانش‌بنیاد، از سالمندی منفعل به سیاست‌های سالمندی سالم، از اتکای صرف به دولت به سمت خلق فرصت‌های متنوع و از مدیریت سنتی به سمت استفاده از فناوری‌های نوین پیوسته هوش مصنوعی عنوان کرد. معاون وزیر هدف این چرخش‌ها را ارتقای توانمندسازی، فرصت‌آفرینی و استقلال افراد دارای معلولیت دانست و گفت بخش‌هایی از این برنامه‌ها در مراسم یازدهم و دوازدهم آذر با حضور رئیس جمهوری توسط افراد بهره‌مند از خدمات ارائه خواهد شد. رئیس سازمان بهزیستی سپس به ۱۲ نظام مشارکتی این سازمان اشاره کرد و اولین محور را توسعه شکل‌های مردمی و غیردولتی دانست که به گفته او باید به سمت موضوعات نوپدید هدایت شوند. او گفت: «بررسی‌ها نشان می‌دهد عمده تشکل‌ها در مراکز استان‌ها متمرکز هستند و لازم است مشارکت‌ها به شهرستان‌ها و روستاها نیز

گسترش یابد. همچنین شبکه‌سازی میان تشکل‌ها، پرندسازی، برگزاری جشنواره‌های سالانه و تقویت تلاش‌های نیکوکارانه از برنامه‌های سازمان است.» به گفته او سرعت صدور مجوز تشکل‌ها طی ماه‌های اخیر از ۳۶ درصد به ۹۸ درصد رسیده است. حسینی با اشاره به فعالیت ۱۲۰ هزار داوطلب متخصص شامل پزشکان، روانپزشکان، مددکاران اجتماعی، روانشناسان، پرستاران، فیزیوتراپیست‌ها و کاردرمانگران گفت: «این افراد در قالب ۱۱ هزار گروه مشارکت می‌کنند و اکنون سازمان در حال شبکه‌سازی و نظام‌مند کردن فعالیت آنان برای ارائه خدمات در سطح محلات است.»

بیشترین گروه سنی تحت پوشش، افراد ۳۵ تا ۶۰ سال هستند که ۳۶۵ هزار و ۹۱۸ نفر را شامل می‌شوند و ۲۴۲ هزار نفر نیز در گروه سنی ۶۰ سال به بالا قرار دارند. همچنین ۲۶ هزار کودک زیر

رشد ۴۰ درصدی مشارکت‌های مردمی در بهزیستی

رئیس سازمان بهزیستی میزان رشد مشارکت‌های اجتماعی را ۴۰ درصد عنوان کرد و گفت: «سال گذشته میزان مشارکت مردمی به حدود ۶ هزار میلیارد تومان رسیده است و امسال ۳ هزار میلیارد بوده است و امسال هم جهیزیه‌های معلولان به ۱۰ هزار سری رسیده است.»

نگران موازی کاری نیستیم

حسینی سپس از اجرای طرح «سلام با محوریت مدرسه و معلم خیرداد و در پاسخ به سؤال «ایران» در مورد آخرین جزئیات این طرح و نگرانی‌هایی که بین دستگاه‌های بین دولتی وجود دارد، گفت: «این طرح که در

همه استان‌ها در حال اجراست سه بخش دارد که شامل پاسخگویی به سالمندان در مراکز مهر گفت‌وگو، غربالگری و استعدادیابی نوجوانان و اجرای برنامه توانبخشی مبتنی بر جامعه شهری در ۲۰۰ پایگاه است که تاکنون ۶۰ درصد آنها فعال شده‌اند.» او تأکید کرد: «۵۲ هزار پرونده ثبت‌شده، ۵۳۰۰ گروه همیار خردمالی، ۵۰ هزار همیار فعال و طرح‌های ویژه برای ۶۱۰ هزار فرد دارای معلولیت در مناطق شهری و روستایی در حال اجراست. همچنین به گفته او، طرح «خانم» تاکنون ۱۰۰ هزار دختر و مادر را تحت پوشش قرار داده است.» رئیس سازمان بهزیستی با بیان اینکه در حال حاضر، پس از انتخاب و افتتاح استان‌های پابلوت، فاز دوم این فعالیت‌ها به تمامی مناطق آموزش و پرورش کشور گسترش پیدا می‌کند. گفت: «هدف ما پوشش ۱۲۰ هزار مدرسه است. البته فعالیت‌های ما تنها محدود به مدارس نیست؛ ما برخی از مراکز روزانه و خانه‌های مختلفی که داریم مانند خانه‌های امید این طرح را دنبال می‌کنیم اما در حال حاضر در یک مدرسه پابلوت در هراستان طرح اجرا می‌شود. ما سازمان بهزیستی را اجتماعی‌ترین و مردم‌محورترین سازمان دولت و بیشتر از هر سازمانی خودمان را مخاطب سیاست‌های مردم‌محور رئیس جمهوری می‌دانیم. نه تنها معتقدیم موازی‌کاری نیست، بلکه فکر می‌کنیم هر سازمانی که مردم‌محور نباشد، در اشتباه است. هماهنگی بین دستگاه‌ها به طور طبیعی بر عهده استانداران و وزارت کشور است و اتفاقاً

آمار خودکشی پایین‌تر از آمار جهانی

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد: «آمار خودکشی در ایران از میانگین جهانی خیلی پایین‌تر است و در مقابل یک مورد خودکشی موفق، ۲۰ مورد خودکشی ناموفق داریم که نباید رها شوند و باید مداخله کنیم.» سیدجواد حسینی گفت: «تمام مطالعات دنیا نشان می‌دهد ریسک میزان خودکشی در آنهایی که خودکشی ناموفق داشته‌اند، ده‌ها برابر بیشتر از کسانی است که افکار خودکشی دارند یا خودکشی نکرده‌اند، برای همین باید مداخله کنیم. بر همین اساس در مرکز مشاوره تهران در حال راه‌اندازی طرحی هستیم برای کسانی که خودکشی ناموفق داشتند یا زمینه خودکشی دارند. مطمئن باشید اگر این طرح اجرا شود، حداقل ۵۰ درصد خودکشی کاهش پیدا می‌کند.»



برش

آگهی فراخوان مناقصه

کد: ۰۲۰۰۰۴۰۴۰۱۷-۲

نوبت: اول



برش

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد براساس بند ۶ صورتجلسه شماره ۱۰۷۶/۲۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۶ هیات‌مدیره شرکت عمران شهر جدید پردیس نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط اقدام نماید. لذا از پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت، تکمیل و بازگذاری اسناد به شرح ذیل اقدام نمایند:

۱- موضوع: اجرای عملیات مقاوم‌سازی دیوار ۲۶۱ واقع در فاز ۱۱ شهر جدید پردیس

نوع مناقصه: عمومی هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه) یک‌مرحله‌ای.

۲- شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۲۹-۰۹۸۰۰۰۰۲۰۰۴ است. کلیه مراحل مناقصه از دریافت و بازگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه ستاد (www.setadiran.ir) انجام می‌شود.

۳- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شهر جدید پردیس، فاز یک، ضلع شمال میدان عدالت، خیابان عمران، شرکت عمران شهر جدید پردیس. تلفن: ۷۴۹۰۲، داخلی ۷۲۵۳.

۴- مدت پیمان: ۱۲ ماه شمسی.

۵- مبلغ برآورد اولیه: مبلغ برآورد اولیه کار برابر ۴۰۹/۱۱۴/۹۵۰/۶۸۱ (چهارصدونهمیلیارد و صدوچهاردهمیلیون و نهصدوپنجاه هزار و ششصد و هشتاد و یک) ریال خواهد بود، به‌صورت تهاتر و سایر منابع.

۶- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق جدول ۱۴ از بند «الف» ماده ۶ آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به‌شماره ۱۷۳۴۰۲ ت/۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ به مبلغ ۳۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (بیست‌ویک میلیارد) ریال.

۷- مجوز فعالیت: گواهی‌نامه معتبر، حداقل رتبه ۵ در رشته ابنیه و راه به‌صورت توأم از سازمان برنامه و بودجه کشور (دارای ظرفیت کاری و ریالی مجاز).

۸- آخرین صورت‌های مالی حسابرسی‌شده (سال ۱۴۰۳ یا ۱۴۰۲) در اجرای ماده ۲ آیین‌نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی و سنجش توان مالی مناقصه‌گر، ارائه صورت‌های مالی حسابرسی‌شده سال ۱۴۰۲ یا ۱۴۰۳ در پاکت "اسناد استعلام ارزیابی کیفی" الزامی است. درصورت عدم ارائه مدارک مربوط به حسابرسی، مناقصه‌گر از فرآیند مناقصه حذف می‌گردد.

۹- دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه از سامانه ستاد: از ساعت ۰۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵.

۱۰- تحویل پاکت اسناد ارزیابی کیفی و پاکت اسناد مناقصه "پاکت‌های الف، ب و ج":

۱۰-۱- به‌صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ در سامانه ستاد بازگذاری شود.

۱۰-۲- به‌صورت فیزیکی (فقط پاکت "الف") تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ به‌دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل شود.

۱۱- زمان و محل بازگشایی پاکت اسناد ارزیابی کیفی: ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۲- زمان و محل بازگشایی پاکت اسناد مناقصه "پاکت‌های الف، ب و ج": ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۶، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۳- مناقصه‌گران ابتدا ارزیابی کیفی‌شده و پس از کسب حداقل امتیاز ۶۰ در فرآیند ارزیابی کیفی در مراحل بعدی مناقصه شرکت می‌نمایند.

۱۴- هزینه خرید اسناد مناقصه از سامانه ستاد ۲۰۰۰۰٫۰۰۰ (دو میلیون) ریال است.

۱۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه مندرج است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس